
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2023 – CONVOCAÇÃO PARA EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO

Convoca  candidatos  à  carreira  de  Defensor  Público
Substituto para exame documental e médico.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, e tendo em vista o  EDITAL
Nº001/2022  DE  ABERTURA  DE  INSCRIÇÕES,  publicado  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, Edição n.° 088, de 23 de maio de 2022; 

CONSIDERANDO o  resultado  definitivo  inserido  no  EDITAL  N°  023/2023  –  DE
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL;

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 24/2023, que publicizou a inserção de candidata aprovada
Sub Judice na lista de aprovados;

CONSIDERANDO  o  EDITAL DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  CONCURSO  PÚBLICO,
publicado no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado do Amapá em 02 de junho de
2023;

CONSIDERANDO a Portaria Nº 232/2023/SDP, que designou a Subdefensora Pública-Geral
para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período de 28
de junho a 27 de julho de 2023.

R E S O L V E:

Convocar os  candidatos  à  carreira  de  Defensor  Público  Substituto,  aprovados  no  II
CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAPÁ, para realizar Exame Documental e Médico, conforme item 16.3 do  EDITAL
N.º 001/2022 DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES, conforme relação constante no Anexo
Único deste Edital. 

Macapá/AP, 28 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL N.º 001/2023 – CONVOCAÇÃO PARA EXAME DOCUMENTAL E MÉDICO

ANEXO ÚNICO

EXAME MÉDICO
Local: NÚCLEO DE PERÍCIA MÉDICA - AMPREV
Endereço: Avenida Procópio Rola, bairro Central, n.º1130, Macapá-AP
Data: 19/07/2023 Horário: 10h

CLAS. NOME
01 CAROLINE MAAT RODRIGUES SAKAUI

02 ANA LUIZE DE AZEVEDO SANTULLO VILELLA

01 PN VICTORIA NUNES DE ALMEIDA

03 ALANA GONÇALVES CARDOSO DA SILVA

EXAME DOCUMENTAL 
Local: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – Anexo I
Endereço: Avenida Raimundo Álvares da Costa, nº676 – Central, Macapá-AP
Data: 19/07/2023 Horário: 14h

CLAS. NOME
01 CAROLINE MAAT RODRIGUES SAKAUI

02 ANA LUIZE DE AZEVEDO SANTULLO VILELLA

01 PN VICTORIA NUNES DE ALMEIDA

03 ALANA GONÇALVES CARDOSO DA SILVA

EXAME MÉDICO
Local: NÚCLEO DE PERÍCIA MÉDICA - AMPREV
Endereço: Avenida Procópio Rola, bairro Central, n.º1130, Macapá-AP
Data: 20/07/2023 Horário: 10h

CLAS. NOME
01 PCD GABRIELA RAYMUNDO CARNEIRO

04 LETICIA MACIEL EMERENCIANO

05 LAURA LELIS PASCOAL

02 PN JOÃO PEDRO RODRIGUES NASCIMENTO

06 RAPHAELLA ALVES CORREA

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

EXAME DOCUMENTAL 
Local: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – Anexo I
Endereço: Avenida Raimundo Álvares da Costa, nº676 – Central, Macapá-AP
Data: 20/07/2023 Horário: 14h

CLAS. NOME
01 PCD GABRIELA RAYMUNDO CARNEIRO

04 LETICIA MACIEL EMERENCIANO

05 LAURA LELIS PASCOAL

02 PN JOÃO PEDRO RODRIGUES NASCIMENTO

06 RAPHAELLA ALVES CORREA

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 669, DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de
29/06/2023 a 07/07/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.22.13708-14 DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor MÁRIO  HILBERTO  FREITAS  FREIRE, Chefe  de
Departamento, Departamento de Transportes/DPE-AP,  para se deslocar até o município de
Oiapoque/AP,  no  período  de  29/06/2023  a  07/07/2023,  para  atender  às  necessidades  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, em 27 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 670, DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar Mateus  Meireles  Evangelista  do  cargo  em  comissão  de
Assessor  Jurídico  Nível  I/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores  Públicos ,  Código
CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  21  de  junho
de 2023.

Art.  2º  -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar de 21 de junho de 2023.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 27 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 671, 27 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de
29/06/2023 a 07/07/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.23.13734-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor DIÓGENES ELESBÃO DA SILVA JÚNIOR, para se deslocar
até  o município de Oiapoque/AP, no período de 29/06/2023 a 07/07/2023, para atender às
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 27 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 672, DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de
29/06/2023 a 07/07/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.23.13735-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  GEOVANI  LEÃO  LOUREIRO, para  se  deslocar  até  o
município o município de Oiapoque/AP, no período de 29/06/2023 a 07/07/2023, para atender
às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 27 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 673, 27 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de
29/06/2023 a 07/07/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.23.13738-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  EDMILSON  DO  ESPÍRITO  SANTO  GOMES, para  se
deslocar  até  o  município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de  29/06/2023  a  07/07/2023,  para
atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 27 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 674, DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município  de  Oiapoque/AP,  no  período  de
16/06/2023 a 18/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.23.13743-14 – DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar o servidor  JOSIVAN REIS TRINDADE,  Assessor Técnico Nível III –
Coordenadoria de Tecnologia da Informação/DPE-AP,  para se deslocar até  o município  de
Oiapoque/AP,  no  período de 16/06/2023 a 18/06/2023,  para apoio técnico e operacional na
inauguração da sede da Defensoria Pública do Estado no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, em 27 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 675, DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Publiciza deslocamento do Defensor Público-
Geral até o município de Vitória do Jari/AP, no
período de 26/06/2023 a 27/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico n.º 2023.06.27.13791-12 DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar o deslocamento do Defensor Público-Geral JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS NETO,  da  sede  de  suas  atividades  até  o  município  de  Vitória  do  Jari/AP,  no
período de 26/06/2023 a 27/06/2023,  para inauguração da sede da Defensoria  Pública no
município  de  Vitória  do  Jari  e  para  participação  em  Sessão  Itinerante  da  Assembleia
Legislativa, no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 27 de junho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 676, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

Designa  servidora  para  se  deslocar  até  o
município de Cutias/AP, no dia 24/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 232/2023/SDP, que designou a Subdefensora Pública-Geral
para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período de 28
de junho a 27 de julho 2023;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.06.26.13752-14 – DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora JEANNE HELOISA PEREIRA MACIEL, Chefe de Divisão
– Divisão de Jornalismo/DPE-AP,  para se  deslocar até  o município de Cutias/AP,  no dia
24/06/2023, para acompanhar e registrar  a  entrega de certificados de conclusão de curso de
alunos auxiliados pela Defensoria Pública do Estado, no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 24/06/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 28 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DE PORTARIA N.º 629/2023 – DPE-AP

Errata da Portaria n.º 629/2023-DEFENSORIA
PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  de
20/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 232/2023/SDP, que designou a Subdefensora Pública-Geral
para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período de 28
de junho a 27 de julho 2023;

R E S O L V E:

Art. 1º – Errata da Portaria n.º 629/2023 DPE-AP, que trata de designação de servidor para se
deslocar até o município de Vitória do Jari,  publicada no Diário Eletrônico da Defensoria
Pública  do  Estado  do  Amapá,  edição  n.º  109,  de  20/06/2023,  com  circulação  no  dia
20/06/2023.

Onde se lê:

Designação de servidor para se deslocar até o
município de Vitória do Jari/AP, no período de
26/06/2023 a 27/06/2023.

Art. 1º. Designar o servidor WELISSON THIAGO RABELLO FIGUEIREDO, Assessor
Técnico Nível III – Coordenadoria de Tecnologia de Informação/DPE-AP, até o município de
Vitória do Jari/AP, no período de 26/06/2023 a 27/06/2023, para apoio técnico e operacional
na inauguração da sede da Defensoria Pública do Estado no referido município.
 
Leia-se: 

Designação de servidor para se deslocar até o
município de Vitória do Jari/AP, no período de
23/06/2023 a 27/06/2023.

Art. 1º. Designar o servidor WELISSON THIAGO RABELLO FIGUEIREDO, Assessor
Técnico Nível III – Coordenadoria de Tecnologia de Informação/DPE-AP, até o município de
Vitória do Jari/AP, no período de 23/06/2023 a 27/06/2023, para apoio técnico e operacional
na inauguração da sede da Defensoria Pública do Estado no referido município.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 28 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 270, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

Designação de defensora pública substituta. 

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.05.21.12892-12- DPEAP, 

CONSIDERANDO o Memorando nº 02/2023/DPE-AP,

CONSIDERANDO  a Portaria  nº  249,  de 01 de fevereiro de 2022,  que nomeou  SILVIA
PITTIGLIANI, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensor Público Substituto,
integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o art. 79 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  a  defensora  pública  substituta  SILVIA PITTIGLIANI,  para  atuar  na
Audiência de Instrução e Julgamento, referente ao Processo n.º 0009982-08.2022.8.03.0002,
em trâmite na 1ª Vara Criminal de Santana, no dia 29 de junho de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 28 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DA PORTARIA Nº 259/2023/SDP-AP

ERRATA DA PORTARIA Nº 259/2023/SDP-AP.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Errata  da  Portaria  nº  259/2023/SDP-AP,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 113, de 26/06/23, com circulação no dia
26/06/23.

Onde se lê:

Art.  2º.  Designar  o defensor  público  GUILHERME FRANCISCO SOUZA AMARAL,
para  acumulação  extraordinária,  na  1ª  Defensoria  de  Oiapoque,  sem  prejuízo  em  suas
atribuições ordinárias, no período 21 a 31 de julho de 2023.

Leia-se:

Art.  2º.  Designar  o defensor  público  GUILHERME FRANCISCO SOUZA AMARAL,
para  acumulação  extraordinária,  na  1ª  Defensoria  de  Oiapoque,  sem  prejuízo  em  suas
atribuições ordinárias, no período 22 a 31 de julho de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 27 de junho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 346, DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Altera período de férias de Defensor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de
2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.05.25.13000-11;

CONSIDERANDO  a  Resolução nº  88/2023/CSDPEAP que  regulamenta  a  marcação,  alteração,
interrupção, indenização, abono e pactuação de férias dos membros da DPE/AP

CONSIDERANDO a Resolução nº 85/2023/CSDPEAP que altera a Resolução nº 80/2022/CSDPEAP
que dispõe sobre a fixação de atribuições dos órgãos de atuação da DPE/AP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 34/2023/CGDPE que deu publicidade à previsão de escala de férias
anual dos membros da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº248/2023/SDP que  publicou  45  (quarenta  e  cinco)  dias  licença
médica ao Defensor Público Guilherme Francisco Souza Amaral, no período de 22 de maio a 05 de
julho de 2023;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/CGDPEAP que dispõe sobre o procedimento
para o pedido de concessão e gozo de férias e folgas compensatórias de Membros e Servidoras da
Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO o artigo 103 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO   o  artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP.

R E S O L V E:

Art.  1º.Alterar,  16  (dezesseis)  dias  de  férias  do  Defensor  Público GUILHERME FRANCISCO
SOUZA AMARAL, anteriormente deferidas para no período 22 de maio a 06 de junho de 2023  e
publicizada na Portaria 34/2023/CGDPEAP, passando o gozo a ser usufruído no período 06 a 21 de
julho de 2023.

Art.  2º.  Revogar  a  designação  da  1ª DEFENSORIA  DE  OIAPOQUE, para  acumulação
extraordinária  do  exercício  das  atribuições  do  Defensoro  Público  GUILHERME  FRANCISCO
SOUZA AMARAL, na 2ª Defensoria de Oiapoque,  no período 22 de maio a 06 de junho de 2023.

Art.  3º. Designar  a  1ª  DEFENSORIA DE  OIAPOQUE,  para   acumulação  extraordinária  do
exercício das atribuições da Defensora Pública  GUILHERME FRANCISCO SOUZA AMARAL,
na 2ª Defensoria de Oiapoque, no período 06 a 21 de julho de 2023.

Art.  4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá/AP, 27 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 347, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n: 2023.06.20.13660-2;

CONSIDERANDO a Instrução  Normativa  nº  04/2023/CGDPEAP que  dispõe  sobre  o
procedimento  para  o  pedido   de  concessão  e  gozo de  férias  e  folgas  compensatórias  de
Membros e Servidoras da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar  02 (dois) dias de  folga compensatória da Servidora Pública  YASMIN
ARIEL DE SOUZA DAIBES, que exerce suas atividades como Assessora Jurídica  na  5ª
Defensoria Criminal de Macapá, nos dias 05 e 06 de setembro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 28 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 017 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 28 de junho de 2023

Ano III  
Edição nº 115

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 348, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n:  2023.06.21.13675-2;

CONSIDERANDO a Instrução  Normativa  nº  04/2023/CGDPEAP que  dispõe  sobre  o
procedimento  para  o  pedido   de  concessão  e  gozo de  férias  e  folgas  compensatórias  de
Membros e Servidoras da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar  02 (dois) dias de  folga compensatória da Servidora Pública  YASMIN
ARIEL DE SOUZA DAIBES, que exerce suas atividades como Assessora Jurídica  na  5ª
Defensoria Criminal de Macapá, nos dias 04 de setembro e 17 de novembro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 28 de junho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2023-06-28T14:57:18-0300
	ELENA DE ALMEIDA ROCHA:09086132618




